
DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 21. 8. 2018

(dále též jen „dodatek" nebo „dodatek č .l")

(uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem: 

zastoupený:

IČ:
Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

dále též „objednatel"

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem kraje 

708 89 546

Komerční banka, a.s.

35-0345650287/0100

a

Společnost / podnikatel VODIZOL s.r.o. 
se sídlem: č.p. 180, 544 64 Kocbeře
zastoupený:

IČ:

DIČ:

Romanem Vodičkou, jednatelem
25929828

CZ25929828

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vl. 15367 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.

Číslo účtu: 266557914/0300

(dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany")

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále též jen „Dodatek") 
ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 8. 2018 (dále též jen „Smlouva"), která byla uzavřena se 
zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky: „Oprava oplocení nemocnice, 
MN Dvůr, na pozemku parc.č. 3519/8 v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem".

1. Tento Dodatek je uzavírán dle čl. 6 odst. 6.4 a čl. 16 odst. 16.2 původní Smlouvy o dílo a 
v souladu se Směrnicí č.3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „ZZVZ"), v souvislosti se 
vznikem následujících dodatečných stavebních prací -  víceprací a nutných změn, jejichž

strana 1 (celkem 3)



potřebu zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, a jejichž hodnota nepřekročí 50 % původní ceny veřejné zakázky, ve smyslu 
ust. § 222 odst.6 ZZVZ -  změny podle Změnových listů č. 1, č. 2 a č. 3.
2. Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami podle odst. 1. tohoto článku, po odečtení 
prací, které nebudou v souvislosti s těmito vícepracemi proveden, nepřesáhne 30 % původní 
ceny závazku.
3. Celkové vícepráce činí 155 920,67 Kč bez DPH.
4. Celkové méněpráce činí.6 464,10 Kč bez DPH.
5. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 149 456,57 Kč bez DPH.

6. Smlouva o dílo se mění a doplňuje v následujících bodech:

Článek 6 
Cena díla

1. Odstavec 6.1 -  beze změn.

2. Odstavec 6.2, který nově zní:

Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném 
v položkovém rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí

Celkem 1 643 569,40 Kč bez DPH

(slovy: jeden milion šest set čtyřicet tři tisíc pět set šedesát devět korun českých čtyřicet haléřů 
bez DPH)

DPH bude odvádět zhotovitel v sazbě dle platných daňových předpisů.

Odst. 6.3, 6.4 a 6.5 beze změn.

7, Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, objednatel obdrží tři výtisky a zhotovitel 

obdrží jeden výtisk.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 

dodatek nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. Zveřejnění dle předchozí věty 

zajistí objednatel. Předmětná smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl uzavřen vážně a svobodně, a že je jim 

znám význam jednotlivých ustanovení tohoto dodatku č. 1. Na důkaz svého souhlasu s

strana 2 (celkem 3)



obsahem, jak je výše uvedeno, připojují své podpisy.

O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

RK/2/128/2017 hejtman Královéhradeckého kraje.

Příloha:

Změnový list č .l, č. 2 a č. 3 
Změny závazků

Datum: 1 6. 09 . 2019 Datum:

Za objednatele: Za zhotovitele:

„ J
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.

hejtman

s

Roman Vodička 

VODIZOL s.r.o.

strana 3 (celkem 3)



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 01
Název projektu: Oprava oplocení nemocnice, Městská nemocnice a.s. Dvůr, Dvůr

Králové nad Labem
Zhotovitel: VODIZOL, s.r.o.
Objednatel: Královéhradecký kraj
Změnový list vystavil:
Datum: 30.7.2019

Předmět změny: Oprava podezdívek 

Popis a zdůvodnění změny:
Po provedení očištění zdivá a původních omítek podezdívky dle projektové dokumentace byl shledán 

špatný stav haklíkového zdivá, základů a přizdívky. Haklíkové zdivo bylo na mnoha místech rozvolněné 
vlivem působení vegetace Základy byly na mnoha místech poškozeny od kořenů stromů. Již 

opravované zdivo přizdívky na vnitřním líci zdivá z cihel dutinových a omítky byly vlivem dlouhodobého 

působení vlhkosti degradováno a při omytí tlakovou vodou došlo k jeho odpadnutí. Z výše uvedených 

důvodů dojde k vybourání části základů a jejich opětovnému vybetonování při zachování rozměrů, dále 

se provede rozebraní haklíkového zdivá a jeho opětovného přezdění. Přizdívka bude odbourána a zdivo 

bude přibetonováno. Přizdívka bude nově omítnuta.

Jedná o dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původní projektové dokumentaci a jejich 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které nebylo možné s náležitou péčí předvídat. Tyto dodatečné 

stavební práce jsou nezbytné pro poskytnutí původních stavebních prací.

Přílohy změnového listu: rozpočet „ZL 1 -  Opravy podezdívek"

Cena méněprací bez DPH: 

0,00 Kč

Cena víceprací bez DPH:

119 422,39 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:Výsledná cena změny bez DPH:

119 422,39 Kč

Níže podepsané osoby potvrzují uvedenou změnu rozsahu díla:
Za objednatele:

Datum:

Za zhotovitele:

Datum:

Za autorský dozor: Za technický dozor stavebníka:

Datum: Datum:

i



Li
st

 o
bs

ah
uj

e:
 

11
 R

ek
ap

itu
la

ce
 s

ta
vb

y 
2)

 R
ek

ap
itu

la
ce

 o
bj

ek
tů

 s
ta

vb
y 

a 
so

up
is

ů 
pr

ac
í



RE
KA

PI
TU

LA
CE

 O
BJ

EK
TŮ

 S
TA

VB
Y 

A
 S

O
U

PI
SŮ

 P
RA

CÍ

a  a





T— -O
O' - U1 
m  qo 
co  ~T

h-rvj

I

Cl

QJ

Om1̂1
g
co
ro

t— in
m  r î

co



Li
st

 o
bs

ah
uj

e:
 

U
 R

ď
SI

If
cU

ía
at

fa
J 

j|
 

Ji
 S

ft
iti

tJ
 o

r*
C

l 
Z

pě
t 

na
 I

h
t:



Kr
ál

ov
éh

ra
de

ck
ý 

kr
aj

, 
Pi

vo
va

rs
ké

 n
ám

 
12

45
, 

H
K 

Pr
oj

ek
ta

nt
: 

Sa
te

li
er

s.
r.

o
.,

 P
al

ac
ké

ho
 9

20
, 

N
ác

ho
d

VO
D

IZ
O

L,
 s

.r
o

.



Z M Ě N O V Ý  L IS T č ís lo  ZL : 02
Název projektu: Oprava oplocení nemocnice,

Králové
Městská nemocnice a.s. Dvůr, Dvůr 
; nad Labem

Zhotovitel: VODIZOL, s.r.o.
Objednatel: Královéhradecký kraj
Změnový list vystavil:
Datum: 30.7.2019

Předmět změny: Změna výsadby 

Popis a zdůvodnění změny:
Na základě jednání se zástupcem odboru životního prostředí byla na kontrolním dnu dohodnuta 

úprava a počet výsadby stromů. Typ, počet a poloha stromů byl upraven na základě závazného 

stanoviska dotčeného orgánu a na základě stanovení polohy na kontrolním dnu č.9 konaného dne 
17. 5 . 2019 .

Jedná o dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původní projektové dokumentaci a jejich 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které nebylo možné s náležitou péčí předvídat. Tyto dodatečné 
stavební práce jsou nezbytné pro poskytnutí původních stavebních prací.

Přílohy změnového listu: rozpočet „ZL 2 -  Změna výsadby"

Cena méněprací bez DPH: 

-6 464,10 Kč

Cena víceprací bez DPH:

11 530,00 Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

5 065,90 Kč -

/
Níže podepsané osoby potvrzují uvedenou změnu rozsahu díla:
Za objednatele: 

Datum:

Za zhotovitele•/ w >

Datum:

Za autorský dozor: Za technický riozo. stavebníka:

/ /

—

Datum: Datum:

i



Li
st

 o
bs

ah
uj

e:
 

1)
 R

ek
ao

itu
La

ce
 s

ta
vb

y 
21

 R
ek

ap
itu

la
ce

 o
bj

ek
tů

 s
ta

vb
y 

a 
so

up
is

ů 
pr

ac
í



RE
KA

PI
TU

LA
CE

 O
BJ

EK
TŮ

 S
TA

VB
Y 

A 
SO

U
PI

SŮ
 P

RA
CÍ

□  a





Li
st

 o
bs

ah
uj

e:
 

llJ
liy

c
iJ

lt
f 

a
n

ic
ta

j 
31

 
3

l S
ou

ro
t p

ra
cí

 
Z

pě
t 

na
 li

st
:



13
11

-2
 - 

V
ed

le
jš

í r
oz

po
čt

ov
é 

ná
kl

ad
y



Z M Ě N O V Ý  L IS T  č ís lo  Z L : 03
Název projektu: Oprava oplocení nemocnice, Městská nemocnice a.s. Dvůr, Dvůr

Králové nad Labem
Zhotovitel: VODIZOL, s.r.o.
Objednatel: Královéhradecký kraj
Změnový list vystavil:
Datum: 30.7.2019

Předmět změny: Branka pro pěší

Popis a zdůvodnění změny:
Při provádění oprav oplocení byl na základě dohody uživatele, objednatele, zhotovitele TDS a 

autorského dozoru doplněna branka pro pěší u spodní vjezdové brány. TDS upozornil na zákonnou 

povinnost oddělit provoz chodců a motorových vozidel vzhledem k dodržení bezpečnosti procházejících 

osob a ka zamezení nežádoucího parkování na travnatých plochách v areálu nemocnice.
Jedná o dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původní projektové dokumentaci a jejich 

potřeba vznikla v důsledku okolností, které nebylo možné s náležitou péčí předvídat. Tyto dodatečné 

stavební práce jsou nezbytné pro poskytnutí původních stavebních prací.

Přílohy změnového listu: rozpočet „ZL 3 -  Branka pro pěší1

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

0,00 Kč 24 968,28 Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

24 968,28 Kč

Níže podepsané osoby potvrzují uvedenou změnu rozsahu díla. 
Za objednatele:

Datum:

Za autorský dozor: Za technický dozor stavebníka:

Datum: Datum:

Za zhotovitele- 7 J

Datum:

i



Li
st

 o
bs

ah
uj

e:
 

i i
 R

ek
ap

itu
la

ce
 s

ta
vb

y 
2)

 R
ek

ap
itu

la
ce

 o
bj

ek
tů

 s
ta

vb
y 

a 
so

up
is

ů 
pr

ác
i



RE
KA

PI
TU

LA
CE

 O
BJ

EK
TŮ

 S
TA

VB
Y 

A 
SO

U
PI

SŮ
 P

RA
CÍ

< I—t/>

rvivO

rvjOro

.2
CLO

13
11

-2
 

Ve
dl

ej
ší

 r
oz

po
čt

ov
é 

ná
kl

ad
y 

0,
00

 
0,

00
 

ST
A



00 co 
CM OJ 
co co

M O'

fijZ
3
i

rsi

c

i !■ i-

8  j g . g 1 8
S  i ť í  ■ $

! : *» i :

: S j 8
■ i/l ;

; O  : 
: O

O  O  
O  o
tn  in

o
o
i/i a

4/1
g
4/1

] -  i
•1 ; O  : ■ o ’  o ' «n o ' -

8 8

t*> t

D>O on

T - c m  | 'C E 1 ^ j  j , - o m * -
£ !

3
: j C* 1 o n *  t i ^

s s s
m

«
c*l

o O

ÍM

r a

StN»

i tT> ;
: ř^i ;

I .5 i

4r
r '

s
r - ř í

i m  
: o

-  Í 8O  : 40 O

| |  i
F-- i _  ■•£■ 
O- : V * ; o*

£ *

č>-
1
o .

»_
o
KO'
O'

O
<>
O'

O
n*
O'
O' 9

9
8 §

o>
O'

i
O
O ' t

a ť * 1 X | V
C  i

a í  í : * i«í ac : * a c
o O 1 ;

iUi t _ ; o $  í  $  O : ca ! o C l

M i V ; s Z ! « cm : : o- ■'T i/) ■/3 h-. Oů :

J T „
m V : n •? nr

___
’ T TT T tT j

I Q_ r>.

kH i : O '
Lí~) ; LTl ■ /-*, O ON O - ii.

76
70

00
00

1 
No

vý
 p

lo
to

vý
 d

íle
c 

ks
 

: 
1,

00
0 

2 
00

0,
00

, 
2 

00
0,

00


